
Abstrakt  

V oblasti migrace a rozvoje jsou často zdůrazňovány remitence a její ekonomické dopady. 

Práce zkoumá remitence s ohledem na sociální aspekty, které jsou důležitou součástí migrace 

a rozvoje. Hlavním cílem je porozumět podobě přenosu sociálních remitencí mezi Vietnamci 

žijícími v Česku a jejich rodinnými příslušníky žijícími ve Vietnamu. V práci je koncept 

sociálních remitencí důležitým teoretických východiskem. Prostřednictvím 

polostrukturovaných hloubkových rozhovorů s vietnamskými migranty a jejich rodinnými 

příslušníky ve Vietnamu, jsem zkoumala proces přenosu sociálních remitencí. V práci popisuji 

sociální remitence, které jsou generovány transnacionálními vietnamskými migranty v Česku 

a za jakých předpokladů byly či nebyly přijaty jejich rodinnými příslušníky ve Vietnamu. Práce 

využívá k analýze dat kvalitativní přístup, který umožňuje nahlédnout do života zkoumaných 

jedinců. Výsledky reflektují perspektivu migranta i rodinného příslušníka. Práce ukazuje, že 

důležitou roli v procesu přenosu sociálních remitencí, hraje kontext zkoumaných migrantů 

a jejich charakteristiky – jazyková vybavenost, délka pobytu v zemi cílové, míra finanční 

stability a úroveň dosaženého vzdělání.  

 


